

VÄKTAREN.

STOCKHOLM, utgitt på torsdag, tillägnad för mögenheten i Kyrkan och Staten. Utgår varje onsdag i WINNIPEG, MAN. Utgår på fredagen af följande skäl: vid k. flott S. UDDEN, Redaktör, och Karl K. FLEMING, Manager, ett det st.

RENUMERATIONSPRIS (i förskott): Helt år \$1.00 Halft år 0.50 Fjerdedels år 0.35 Helt år till Sverige 1.50 Halft år 0.85 postporto inbegripet.

ADVERTISING RATES: pr inch pr month \$1.50. Larger advertisements at special liberal rates. No insertion under 50 cents.

Lokalagent önskas i alla svenska samhällen och lemmas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta, emottagas med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böras sändas med Post- eller Express Money Order eller Registered- bref till

VÄKTAREN,

420 Pacific Ave. - Winnipeg, Man.

Den republikanska segern.

"Vaktaren" meddelade redan förliden vecka, att det republikanska partiet i F. Staterna vann en stor seger vid valet den 6:de. Rapporterna hade icke morgonen efter valdagen hunnit inkomma från alla delar af landet, men de voro dock fullständiga nog för att visa, hvilket parti som hade segrat i de flesta staterna. Inkomna rapporter hafva i sammanhänget inbringat republikansk majoritet och de första uppgifterna och beräkningarna, som grundades derpå, voro därför icke överdrifna, utan den republikanska segern är mycket större, än dessa angäfv. I kongressens representanthus ega republikanerna två tredjedelar af ledamöterna, och i senaten ega de också majoriteten. För 2 år sedan invaldes en demokratisk president med stor majoritet och det demokratiska partiet erhöi öfvervignen i båda husen. Dessa omkastningar i folkets röst äro minst sagt oegendomliga.

Hvad dessa ändringar innebära, är icke så lätt att förstå. För två år sedan stod striden - angående tull och frihandel, och demokraterna vunno då sin lysande seger såsom frihandelsparti. Populistpartiet, som till sina tendenser är beslägtadt med socialistpartiet i Europa, hade äfven då i en hast vunnit stor utbredning, och som dess leder till stor del fylde ut det republikanska partiet, spelade det en anseelig roll vid detta partis nederlag. Republikanerna hade öfver 25 år haft makten i sina händer och ropet höjdes, att en ändring vore behöfelig. Ändringen kom, det demokratiska partiet fick makten, folket lemnade landets styrelse i dess händer och skänkte det sålunda ett stort förtroende - men med förtroendet var äfven ett stort ansvar förenadt. Det skulle snart visa sig, huruvida det fanns nog kraft och moral i det demokratiska partiet, så att det var värdigt detta förtroende eller ej. Profvet blef hårdare än någon väntat. Den allmänna kris, som inträdde så snart partiet hade intagit regementet, kräfde rådhighet och handlingskraft af regeringen, och nästan hvarje dag, som gick utan bestående och kraftiga åtgärder, sattes millioner på spel i affärsverlden. Presidenten sammakallade kongressen och denna höll långa, men nästan fruktlösa sessioner. Färdt inkränktes silfvermyntningen efter en lång, tvetydig strid, sedan upptogs den stora frågan om tullen, och vid behandlingen af den frågan, svek partiet sina löften och bibehöll protektions principen. Håri skulle landet ej kanske funnit anledning

till så stort missnöje i och för sig, men det låg alltför uppenbart i dagen, att (häftena) voro svikna på grund af kapitalisters inflytande och president Cleveland, som alltid ådagalagt stor självständighet, beklagade öppet, att otillbörligt inflytande hade hindrat den lagstiftning, för hvilken partiet var invaldt. När nu valet stundade, stod det demokratiska partiet inför folket ungefär som en bedragare; det hade bevisat sig vara korrupt och domen öfver det samma var oundviklig.

Hvad populistpartiet beträffade, så hade samtligt dess oduglighet och rutenhet lika uppenbart ådagalagts i de staten, der det innehaft makten, såsom t. ex. i Kansas och Colorado. Populismens radikala statspolitik hade der afslöjats genom en korrupt och stundom hufvudlös administration. Der återstod sålunda endast ett val för det amerikanska folket, och det var, att åter gifva det republikanska partiet sitt förtroende. Demokraterna blefvo grundligt slagna och populisterna nästan tillintetgjorda.

Tullstriden har ej egentligen ingått i valkampanjen detta år, och den republikanska segern innebär därför icke en återgång till höga tullar. Tullfrågan torde i n. få livla, och mera omsorg komma att ägnas åt andra frågor.

Folket i F. Staterna har åter lemnat sitt förtroende till det republikanska partiet, men på detta parti hvilat också nu ett stort ansvar. Förtroendet är det samma gifvit, icke därför, att det är tullpartiet eller på grund af någon särskild politisk fråga, utan på grund deraf, att folket ogillar korruption och svek hos sina representanter, och väntar finna att det parti, som i 30 år styrt landet till någorlunda allmän tillfredsställelse, skall visa sig värdigt samma förtroende åter igen. Sker detta, så får partiet behålla makten, men sker det ej, så torde snart åter ombyten förstås.

TANT MARIA

Tant Maria hade riktigt bedömt sitt helotillstånd; hennes krafter voro brutna; hon hade hemfallit under en långsamt tärande sjukdom och blef slutligen så svag, att hon icke mera förmådde lemnat sin bädd. Hermine ville icke afstå åt någon den dyrbara och kära pligten att vårda henne, och förhållandet mellan tanten och systerdottern blef varmare och innerligare för hvarje dag.

Det var i löffällningen, den tid på året, då sjuklingar af detta slag så lätt bortryckas, Hermine satt en stilla afstund vid sin tantes bädd och betraktade tyst hennes kära, bleka drag. Då upplåg Maria plöteligt de halstutna ögonen: "Barn har du skrivit till professorn?" "Ja, tante, så fort du bad mig derom, gjorde jag det." "Gott, jag tror han kommer snart", viskade hon med ett mildt leende. Hermine ögon fylldes af tårar, hennes hjerta var öfverfullt och för flera gången vågade hon en fråga: "Tante, när du hvarföre, när du håller honom så kär, hvarföre, när du hvarföre blef du så icke kär, hvarföre, när du skulle säkert hafva gjort honom mycket lycklig!" Maria lade sakt sin hand på den gråtande flickans.

"Mitt barn, jag känner döden nalkas. Du håller innerligt af mig, och jag vill icke, att du skall anse mig för nyckfull och själslig; därför vill jag berättas för dig, hvad jag hittills aldrig yppat för någon. Flytta dig närmare mig - jag orkar icke tala länge och högt - och skjut lampan tillbaka."

"Hermine, jag var yngre än du, ännu blott ett barn då jag satt vid min moders bädd, liksom du nu sätter vid min. Jag älskade denna moder högre än allt annat på jorden och blef utom mig af smärta vid blottet tanken på att skiljas från henne. Endast hon själf egde förmåga att lugna mig. Nästan före sin död lade hon lägg och innerligt med mig och hänvisade till den fasta ro, som utgjort grunden för hennes lilla lyckliga hopp. Men då hon häntydde på sin snart förestående bortgång, bröt min sorg åter lös. "O, moder, älskade moder", utropade jag snyftande, "hur skall jag vil kunna bli frön och god utan dig? Lofva mig att att du äfven efter döden vill besöka och leda mig." "Barn", svarade hon allvarligt, "du vet icke hvad du badst om. Det är icke öfverensstämmande med Guds vilja; han har gifvit oss ljus nog på den väg vi hafva att vandra på. Dock lofvar jag dig", fortfor hon med underbart klar stämma, "att om han tillåter det, appen-

bara mig för dig, då din själ svärfar i fars. Dessa voro hennes sista ord. - Den sjuka tystnade. Efter en stund började hon åter i allmänna meningar.

"Hermine, jag älskade Ludvig obekrifligt högt - högre än jag kan säga dig - Jag visste att han trodde sig skilja sig från mina. - det gjorde mig ondt och dock tänkte jag aldrig på att för den skull afstå från honom. - Han är en ädel man - jag förtrodd honom på kärlekens makt, och trodde, att Gud genom mig skulle föra honom till sanningen. Men, barn, det var icke så lätt, som man föreställer sig. Ludvig är en rikt utrustad ande och en älskad mans åsigt är underbart hänförande. Jag undvek aldrig att samtala med honom öfver beliga ämnen - jag ville ju omvända honom. Så småningom insåg jag emellertid hans ideer, kristendomens förnuftsprinciper, som han kallade dem, i min själ. Jag trodde honom så länge jag hörde honom tala, men var jag ensam, så sade en iure röst, att han hade orätt. Den stjärna som hittills lyst min stig, hade söcknat - jag kunde icke längre blicka upp till Gud, som l. net till sin fader. - Jag kände mig ofta djupt olycklig, men tänkte aldrig att afstå från Ludvig. - En afton på kyrkogården sade jag honom allt hvad som tyngde på mitt hjerta. - Det oroad honom icke. Han gjorde klara för mig på hvilken ståndpunkt jag ännu stod, och utvecklade på nytt för mig hela sitt glänsande ide-system. Jag var hänförd och trodde mig återvända hem snymtfullt och öfvertygad. - Äfven sedan jag blifvit ensam, bibehöll jag samma känslor - hvad jag sag den natten, kommer aldrig öfver mina läppar. Hermine, min moder höll ord."

"Efter detta ögonblick visste jag hvad jag hade att göra. Som Ludvigs maka hade jag aldrig kunnat emotstå honom, och därför löste jag bandet, som förenade oss. Han gjorde allt för att få mig att ändra mitt beslut och lofvade att aldrig med ett ord söka inverka på min öfvertygelse. Ack, jag visste väl, att en tvungen tystnad ofta skadar mer än ett angrepp mot hvilket man väpnat sig. Det hade blifvit mig klart, hvilken väg jag hade att vandra - och Gud har varit mycket nådig mot mig. Af alla de böner jag uppände till honom sedan, är blott den första och sista, den varmaste af dem alla ännu ej uppfyllt. Det finnes ännu en punkt, i hvilken Ludvig och jag icke äro ense. Han är sann mot mig som mot sig sjelf, och skulle icke vilja köpa himmelen genom en lögn, äfven om han kunde det. - Och nu gottast, mitt barn."

Följande dagen erhöi Maria ett bref, som hon läste med strålände ögon. "Han skall snart vara här", sade hon glädt till Hermine. Hennes sysskon komms för att besöka henne. Hon tog varmt och innerligt afsked af dem alla, men önskad icke, att någon af dem skulle stanna hos henne.

I glad förväntan låg hon lugn och leende på sin sjukbädd. Slutligen stannade en vagn. Professorn störde ur. "Lefver hon ännu?" ropade han andlös till Hermine, och då han hörde hennes jakande svar, blado han in till den sjuka. Här var ingen förberedelse af nöden. Länge voro de båda sammankomna med hvarandra, innan Hermine åter vägnat inträda. Ludvig satt bredvid Marias bädd. Hon hade lutat sitt hufvud mot hans bröst och betraktade honom med strålände ögon. Bådas händer lågo förenade på hennes bibel, det dyrbaraste art hon erhöi efter sin moder. Hermine ville blygt draga sig tillbaka, men Maria vinkade henne till sig och sade sakt: "Tacka Gud, mitt barn, min bön är hörd; mitt offer har icke varit förgäfvat." Sedan talade hon icke mycket mera, men den, från hvilken hon så länge varit skild, aflägsnade sig icke ett ögonblick från hennes sida. Tillsammans njöte de den heliga nattvarden, och kort därefter inslurnade Maria med ett sådant leende på läpparna. Hennes andlete var i döden som förklaradt och nästan lika skönt som en gång den unga brudens, endast något blekare. Hennes anspråklösa boning är nu tillstuen, och blott för de få, hvilka hon tillhörde, synes den helgad genom minnet af den fromma, milda försakande tante Maria. W.

CROTTY & CROSS,

PASTIGHETSMÄKLARE. Egendom i staden och Farmar till salu. Penningar utlänas. 194 Market St. E., Winnipeg.

Böcker och taflor för innet. Böcker vackert klöd band. Böcker godt papp band.

Äfven "Kokbok för hemmet" och "Bok för fruntimmers handarbeten" 6 vackra originella, nya taflor allt erhålles fritt af dem som bruka

ROYAL CROWN SOAP

genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st. "Royal Crown Soap" omslag.

LOKAL AGENTER

tör: Vaktaren och berättigade att uppbära och qvittera prenumerationsavgifter o. d. äro följande personer:

Charley Peterson, Rat Portage, Adolf Lundgren, Scandinavia, A. G. Olson, Nya Stockholm, F. A. Prandall, Fleming, A. H. Olin, Wetaskiein, Alta.

VÄKTARENS PREMIUM

AR Det fint Illustrerade

Prattverket

"Den kona Histrien",

Pris: \$3.50,

som inneer en kronologiskt ordnad bria öfver alla i den Heliga äft meddelade händelserna ett bilag af utvalda sen af store skriftställare talare. Boken är illustrerad med 250 fina teckningar. Bilda, Dore och andra af dens förförsta konstnärer t 12 elegant allegoriska sber i färgtryck. Den är en ledsagare för alla bibliotek och erhålles jette Vaktaren från dato för endast

\$3.00.

EN, SOM

insända 10 Hells prenumerationskort, får denna bok gratis såsom gåfva. W. H. Hellsprenumeranter som erhålles boken.

.....

VÅRT

TRYCKERI

ar forsedt med Nya och Moderna Stilar och utfor all slags

JOB-

TRYCK

PR Skandinaviska & Engelska

SPRÅKEN,

SASOM

TIDNINGAR, BOKAR, PAMFLETTAR, TRAKTAT Tryck.

Firmatryck på Brevpapper (alla format),

Kuvert,

Räkningar (olika format),

Noter,

Blanketter (alla slag),

Tillkännagifvanden,

Kraftbref,

Program m. m.

Visitkort,

Bjudningskort,

Brollops,

Begravnings,

Aftars och

Adresskort,

Adressappar,

Biljetter, m. m.

samt för öfrigt allt, hvad som till yrket hörer,

Fort, Korrekt och billigt.

OFFICE:

420 Pacific Ave.

WINNIPEG.

.....